
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т  о 9. 1 1 ,2022  №
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Восстановление и развитие 
объектов внешнего благоустройства Верхнесалдинского городского округа», 

утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского городского
округа от 29.10.2021 № 2847

В соответствии с решением Думы городского округа от 25.10.2022 № 6 «О 
внесении изменений в решение Думы городского округа от 14.12.2021 № 392 «Об 
утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2022 год и плановый 
период 2023-2024 годов», руководствуясь Уставом Верхнесалдинского городского 
округа, решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении 
Положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского округа», 
Порядком формирования и реализации муниципальных программ Верхнесалдинского 
городского округа, утвержденным постановлением администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 06.04.2015 № 1154 «Об утверждении Порядка формирования и 
реализации муниципальных программ Верхнесалдинского городского округа», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:I

1. Внести в муниципальную программу «Восстановление и развитие объектов 
внешнего благоустройства Верхнесалдинского городского округа», утвержденную 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 29.10.2021 
№ 2847 «Об утверждении муниципальной программы «Восстановление и развитие 
объектов внешнего благоустройства Верхнесалдинского городского округа» (в редакции 
постановлений администрации Верхнесалдинского городского округа от 02.03.2022 
№ 663, от 21.04.2022 № 1177, от 06.06.2022 № 1555, от 11.08.2022 № 2223) (далее -  
Программа), следующие изменения:

1) строку 5 Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«
Объемы финансирования
муниципальной программы по 
годам реализации, тыс. руб.

ВСЕГО: 374 557,30 тыс. рублей, 
в том числе по годам реализации:
2022 год -  47 933,50 тыс. рублей;
2023 год -  39 437,80 тыс. рублей;
2024 год -  44 872,20 тыс. рублей;
2025 год -  91 646,30 тыс. рублей;
2026 год -  30 133,50 тыс. рублей;
2027 год -  30 133,50 тыс. рублей;
2028 год -  30 133,50 тыс. рублей;
2029 год -  30 133,50 тыс. рублей;
2030 год -  30 133,50 тыс. рублей 
из них:



2

областной бюджет: 12 197,10 тыс. рублей,
в том числе:
2022 год -  3 561,10 тыс. рублей;
2023 год -  1 088,10 тыс. рублей;
2024 год -  1 083,50 тыс. рублей;
2025 год -  1 046,90 тыс. рублей;
2026 год -  1 083,50 тыс. рублей;
2027 год -  1 083,50 тыс. рублей;
2028 год -  1 083,50 тыс. рублей;
2029 год -  1 083,50 тыс. рублей;
2030 год -  1 083,50 тыс. рублей

местный бюджет: 362 360,20 тыс. рублей,
2022 год — 44 372,40 тыс. рублей;
2023 год -  38 349,70 тыс. рублей;
2024 год -  43 788,70 тыс. рублей;
2025 год -  90 599,40 тыс. рублей;
2026 год -  29 050,00 тыс. рублей;
2027 год -  29 050,00 тыс. рублей;
2028 год -  29 050,00 тыс. рублей;
2029 год -  29 050,00 тыс. рублей;

1 2030 год -  29 050,00 тыс. рублей

»;
1) приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции (прилагается);
2) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции (прилагается);
3) приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании 

«Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского городского 
округа http://v-salda.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, энергетике и транспорту 
Д.Б. Душина.

И.о. главы Верхнесалдинского 
городского округа

http://v-salda.ru


3

Приложение № 1
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа 
от 0 9. 1 1.2022________№ _____
«О внесении изменений в муниципальную 
программу «Восстановление и развитие 
объектов внешнего благоустройства
Верхнесалдинского городского округа», 
утвержденную постановлением
администрации Верхнесалдинского
городского округа от 29.10.2021 № 2847»

«Приложение № 1
к муниципальной программе
«Восстановление и развитие объектов 
внешнего благоустройства
Верхнесалдинского городского округа»

Ц ел и , задач и  и ц ел ев ы е п о к а за т ел и  р еал и зац и и  м ун и ц и п ал ь н ой  п р о гр а м м ы  
« В о сст а н о в л ен и е  и р азв и ти е объ ек тов  в н еш н его  бл аго у ст р о й ств а  В ер х н еса л д и н ск о го  гор одск ого  ок р уга»

№
стр
ОКИ

№ цели, 
задачи, 

целевого 
показат.

Наименование цели 
(целей) и задач, 

целевых показателей

Единица
измерен.

Значение целевого показателя Источник
значений

показателей
2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1. 1.
Цель 1. «Повышение качества условий проживания населения Верхнесалдинского городского округа, за счет восстановления и развития

объектов внешнего благоустройства»
2. 1.1. Задача 1. «Внешнее благоустройство территории»

3. 1.1.1.
Целевой показатель
1. Доля окошенной 
территории от общей

% 50 70 100 100 100 100 100 100 100
схемы
прилегающих 
территорий по



4

1 ' 2 3 4 ' 5 6 7 8 ' 9 10 11 12 13 14

площади территорий,
подлежащих
кошению

Правилам 
бл агоустройства, 
утвержденные 
решением Думы 
ВСГО от 
18.02.2021 №332 
и информация 
МУП «Гор. 
УЖКХ»

4. 1.1.2.

Целевой показатель
2. Доля опиленных 
деревьев от общего 
количества 
поступивших 
заявлений на снос 
зеленых насаждений

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100

журнал
регистрации
поступивших
обращений

5. 1.1.3.

Целевой показатель
3. Доля посаженных 
цветников в парках, 
вдоль тротуаров от 
общей площади 
цветников в парках, 
вдоль тротуаров

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 локальный 
сметный расчет

6. 1.1.4.

Целевой показатель
4. Доля территорий 
городских парков и 
скверов, в которых 
проведена 
акарицидная 
обработка от общей 
площади территорий 
городских парков и 
скверов, подлежащих 
акарицидной 
обработке

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100

ситуационный
план
Верхнесалдинск 
ого городского 
округа

7. 1.1.5.
Целевой показатель
5. Доля территорий, в 
которых проведена

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100
схемы
прилегающих 
территорий по



5

1 2 3 ' 4 5 6 7 8 9 10 ' 11 12 13 14

уборка от снега от 
общей площади 
территорий, 
подлежащих уборке 
от снега

Правилам 
благоустройства, 
утвержденные 
решением Думы 
ВСГО от 
18.02.2021 №332 
и информация 
МУП «Гор. 
УЖКХ»

8. 1.1.6.

Целевой показатель
6. Доля территорий, в 
которых проведена 
уборка от случайного 
мусора от общей 
площади территории, 
подлежащей уборке 
от случайного мусора

% 8 50 100 100 100 100 100 100 100

схемы
прилегающих 
территорий по 
Правилам 
благоустройства, 
утвержденные 
решением Думы 
ВСГО от 
18.02.2021 №332 
и информация 
МУП «Гор. 
УЖКХ»

9. 1.1.7.

Целевой показатель
7. Количество 
объектов 
недвижимого 
имущества, в 
отношении которых 
организовано 
содержание 
(выгульная площадка 
для собак, памятник 
Г ерою Советского 
Союза А.А. 
Евстигнееву)

Шт. 2 2 2 2 2 2 2 2 2

распоряжение
управления
архитектуры,
градостроительс
тва и
муниципального
имущества о
принятии
объекта в
муниципальную
собственность

10. 1.1.8.

Целевой показатель
8. Благоустройство 
территории у 
памятника Герою

Шт. 1 0 0 0 0 0 0 0 0

журнал
регистрации
обращений
граждан



6

1 2 3 4 '  5 6 7 8 '9 10 11 12 '13 14

Советского Союза 
А.А. Евстигнееву

11. 1.1.9.

Целевой показатель
9. Строительство 
пешеходного моста 
через реку Салда в 
районе дома № 75 по 
ул. Уральских 
добровольцев гор. 
Верхняя Салда

Шт. 0 0 1 0 0 0 0 0 0

В соответствии с 
ПСД на 
строительство 
пешеходного 
моста срок 
завершения 
строительства -  
2024 год

12. 1.1.10.

Целевой показатель
10. Организация 
площадки для выгула 
собак (сквер 
«Молодежный» (в 
районе перекрестка 
улиц Карла Маркса и 
Ленина))

Шт 1 0 0 0 0 0 0 0 0

Согласно 
Федерального 
закона от 
06.10.2003 N 131- 
ФЗ (ред. от 
30.12.2021) "Об 
общих 
принципах 
организации 
местного 
самоуправления 
в Российской 
Федерации"

13. 1.2. Задача 2. «Благоустройство территории за счёт развития и модернизации с£тей наруэкного освещения»

14. 1.2.1.

Целевой показатель
1. Доля 
модернизированных, 
реконструированных 
линий наружного 
освещения от общей 
протяженности 
освещенных частей 
улиц, проездов, 
тротуаров

% 80 100 100 100 100 100 100 100 100

перечень
автомобильных
дорог общего
пользования
местного
значения,
находящихся в
собственности
округа,
утвержденный 
постановлением 
администрации 
ВСГО и



7

1 2 3 4 5 6 7 ~ 8 9 10 1Г 12 13 14
исполнительная
документация

15. 1.2.2.

Целевой показатель
2. Доля отработанных 
обращений на вновь 
строящиеся линии 
наружного освещения 
от общего количества 
поступивших 
обращений

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100

журнал
регистрации
поступивших
обращений

16. 1.3. Задача 3. «Обеспечение уровня безопасности граждан»

17. 1.3.1.

Целевой показатель
1. Доля отработанных 
обращений на отлов 
безнадзорных собак 
от общего количества 
поступивших 
обращений

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100

журнал
регистрации
поступивших
обращений

18. 1.3.2.

Целевой показатель
2. Доля отработанных 
обращений на подбор 
и утилизацию павших 
животных от общего 
количества 
поступивших 
обращений на подбор 
и утилизацию павших 
животных

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100

журнал
регистрации
поступивших
обращений

19. 2.
Цель 2. «Активизация участия жителей Верхнесалдинского городского округа в определении приоритетов расходования средств бюджета 

городского округа и поддержка инициатив жителей в решении вопросов местного значения»
20. 2.1. Задача 1. «Реализация инициативных проектов в сфере благоустройства»

21. 2.1.1.

Целевой показатель
1. Количество 
реализованных 
инициативных 
проектов в сфере 
благоустройства

Шт. 2 X X X X X X X X конкурсный
отбор



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

».



9

Приложение № 2 
'  к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа
от 0 9. 11.2022______№ A /S 'f-h
«О внесении изменений в муниципальную 
программу «Восстановление и развитие 
объектов внешнего благоустройства 
Верхнесалдинского городского округа», 
утвержденную постановлением
администрации Верхнесалдинского
городского округа от 29.10.2021 № 2847»

«Приложение № 2
к муниципальной программе
«Восстановление и развитие объектов 
внешнего благоустройства
Верхнесалдинского городского округа»

План
мероприятий по выполнению муниципальной программы «Восстановление и развитие объектов внешнего

благоустройства Верхнесалдинского городского округа»

J\fo Наименование

Номера
целевых

стр мероприятия/ Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
показателей, на 

достижение
ок Источник тыс. рублей

и финансирования
которых

направлены
мероприятия



10

- всего 2022 2023 2024 2025 "2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.

Всего по 
муниципальной  
программе, в том 
числе:

374 557,3 47 933,5 39 437,8 44 872,2 91 646,3 30 133,5 30 133,5 30 133,5 30 133,5 30 133,5 X

2. областной
бюджет

12 197,1 3 561,1 1 088,1 1 083,5 1 046,9 1 083,5 1 083,5 1 083,5 1 083,5 1 083,5

3. местный бюджет 362 360,2 44 372,4 38 349,7 43 788,7 90 599,4 29 050,0 29 050,0 29 050,0 29 050,0 29 050,0

4.
Капитальные
вложения

36 780,1 7 041,7 14 999,7 14 738,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

5.
областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6. местный бюджет 36 780,1 7 041,7 14 999,7 14 738,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7.

Бю джетны е 
инвестиции в 
объекты  
капитального  
строительства, в 
том числе:

36 780,1 7 041,7 14 999,7 14 738,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

8.

М ероприятие 1. 
П роведение  
мероприятий по 
проектированию, 
реконструкции и 
строительству  
линий наружного 
освещ ения, всего 
из них:

6 041,7 6 041,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.2.2

9.
областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



11

1 2 " 3 4 5 6 ' 7 8 9 -1 0 11 12 - 13

10. местный бюджет 6 041,7 6 041,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11.

М ероприятие 7. 
Строительство 
пешеходного 
моста через реку 
Салда в районе 
дома № 75 по ул. 
Уральских  
добровольцев  
гор. Верхняя 
Салда, всего из 
них:

30 738,4 1 000,0 14 999,7 14 738,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.1.9

12.
областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13. местный бюджет 30 738,4 1 000,0 14 999,7 14 738,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14.

Всего по 
направлению  
«Прочие нужды», 
в том числе:

337 777,2 40 891,8 24 438,1 30 133,5 91 646,3 30 133,5 30 133,5 30 133,5 30 133,5 30 133,5 X

15.
областной
бюджет

12 197,1 3 561,1 1 088,1 1 083,5 1 046,9 1 083,5 1 083,5 1 083,5 1 083,5 1 083,5

16. местный бюджет 325 580,1 37 330,7 23 350,0 29 050,0 90 599,4 29 050,0 29 050,0 29 050,0 29 050,0 29 050,0

17.

М ероприятие 1. 
Проведение 
мероприятий по 
проектированию, 
реконструкции и 
строительству 
линий наружного 
освещ ения, всего 
из них:

13 840,0 0,0 1 730,0 1 730,0 1 730,0 1 730,0 1 730,0 1 730,0 1 730,0 1 730,0 1.2.1



12

1 2 3 4 ' 5 6 7 - 8 9 10 11 - 12 13

18.
областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

19. местный бюджет 13 840,0 0,0 1 730,0 1 730,0 1 730,0 1 730,0 1 730,0 1 730,0 1 730,0 1 730,0

20.

М ероприятие 2. 
Уличное 
освещ ение 
(текущ ее 
обслуживание и 
ремонт сетей 
наружного 
освещ ения, 
стоимость  
уличного 
освещ ения), всего 
из них:

180 330,0 20 750,2 14 600,0 20 300,0 23 179,8 20 300,0 20 300,0 20 300,0 20 300,0 20 300,0 1.2.1

21.
областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

22. местный бюджет 180 330,0 20 750,2 14 600,0 20 300,0 23 179,8 20 300,0 20 300,0 20 300,0 20 300,0 20 300,0

23.
М ероприятие 3. 
О зеленение, всего 
из них:

12 626,9 1 884,0 1 020,0 1 020,0 3 602,9 1 020,0 1 020,0 1 020,0 1 020,0 1 020,0 1.1.2, 1.1.3

24.
областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

25. местный бюджет 12 626,9 1 884,0 1 020,0 1 020,0 3 602,9 1 020,0 1 020,0 1 020,0 1 020,0 1 020,0

26.

М ероприятие 4. 
Прочие
мероприятия по 
благоустройству 
городских  
округов и

112 056,5 7 969,8 6 000,0 6 000,0 62 086,7 6 000,0 6 000,0 6 000,0 6 000,0 6 000,0

1.1.1,1.1.4, 
1.1.5, 1.1.6, 
1.3.2,1.1.7, 
1.1.8, 1.1.10



13

1 2 з - 4 5 6 -7 8 9 10 * 11 12 13 -

поселений, всего 
из них:

27.
областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

28. местный бюджет 112 056,5 7 969,8 6 000,0 6 000,0 62 086,7 6 000,0 6 000,0 6 000,0 6 000,0 6 000,0

29.

Мероприятие 5. 
Осуществление 
госуда рственного 
полномочия 
Свердловской 
области в сфере 
организации 
мероприятий при 
осуществлении 
деятельности по 
обращению с 
животными без 
владельцев, всего 
из них:

9 120,8 1 016,8 1 012,1 1 007,5 1 046,9 1 007,5 1 007,5 1 007,5 1 007,5 1 007,5 1.3.1

30.
областной
бюджет

9 120,8 1 016,8 1 012,1 1 007,5 1 046,9 1 007,5 1 007,5 1 007,5 1 007,5 1 007,5

31. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

32.

Мероприятие 6.
Внедрение
механизмов
инициативного
бюджетирования
на территории
Верхнесалдинског
о городского
округа:
инициативный 
проект «Детская

936,6 936,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.1.1



14

1 2 ' 3 4 5 ' 6 7 8 9 10 11 12 - 13

спортивно- 
игровая площадка 
«Сказка», всего из 
них:

33.
областной
бюджет

468,3 468,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

34. местный бюджет 468,3 468,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

35.

М ероприятие 6.1.
Внедрение
механизмов
инициативного
бюджетирования
на территории
Верхнесалдинско
го городского
округа:
инициативный  
проект «Детская 
спортивно
игровая 
площадка  
«Сказка» за счет 
средств местного 
бюджета, всего из 
них:

218,3 218,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.1.1

36.
областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

37. местный бюджет 218,3 218,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

38.

М ероприятие 6.2. 
Внедрение 
механизмов  
инициативного

250,0 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.1.1



15

1 - 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

бюджетирования  
на территории  
Верхнесалдинско  
го городского  
округа:
инициативный  
проект «Детская  
спортивно
игровая  
площадка 
«Сказка» за счет 
инициативных  
платежей, всего 
из них:

39.
областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

40. местный бюджет 250,0 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

41.

М ероприятие 6.3.
Внедрение
механизмов
инициативного
бюджетирования
на территории
Верхнесалдинско
го городского
округа:
инициативный 
проект «Детская 
спортивно
игровая 
площадка 
«Сказка» за счет 
средств

468,3 468,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.1.1



16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 ' 13

областного  
бюджета, всего из 
них:

42.
областной
бюджет

468,3 468,3

43. местный бюджет 0,0 0,0

44.

М ероприятие 8.
Осущ ествление
государственного
полномочия
Свердловской
области по
организации
проведения на
территории
Свердловской
области
мероприятий по 
предупреждению  
и ликвидации  
болезней  
животных, всего 
из них:

608,0 76,0 76,0 76,0 0,0 76,0 76,0 76,0 76,0 76,0 1.3.2

45.
областной
бюджет

608,0 76,0 76,0 76,0 0,0 76,0 76,0 76,0 76,0 76,0

46. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

47.

М ероприятие 9.
Внедрение
механизмов
инициативного
бюджетирования
на территории
Верхнесалдинско

7 993,0 7 993,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.1.1



17

1 - 2 3 4 5 6 7 8- 9 10 11 12 13

го городского 
округа:
инициативный
проект
«М ногофункцион  
альная 
спортивно
игровая 
площадка 
«Звездный», 
всего из них:

48.
областной
бюджет

2 000,0 2 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

49. местный бюджет 5 993,0 5 993,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

50.

М ероприятие 9.1.
Внедрение
механизмов
инициативного
бюджетирования
на территории
Верхнесалдинско
го городского
округа:
инициативный
проект
«М ногофункцион  
альная 
спортивно
игровая 
площадка 
«Звездный» за 
счет средств 
местного

3 093,3 3 093,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.1.1



18

1 2 з- 4 5 6 - 7 8 9 10- 11 12 13-

бюджета, всего из 
них:

51.
областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

52. местный бюджет 3 093,3 3 093,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

53.

М ероприятие 9.2.
Внедрение
механизмов
инициативного
бюджетирования
на территории
Верхнесалдинско
го городского
округа:
инициативный
проект
«М ногофункцион  
альная  
спортивно
игровая 
площадка 
«Звездны й» за 
счет
инициативных  
платежей, всего 
из них:

2 899,7 2 899,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.1.1

54.
областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

55. местный бюджет 2 899,7 2 899,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

56.

М ероприятие 9.3. 
Внедрение 
механизмов 
инициативного

2 000,0 2 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.1.1



19

1 2 - 3 4 5 ' 6 7 8 ' 9 10 11 12- 13

бюджетирования  
на территории 
Верхнесалдинско 
го городского 
округа:
инициативный
проект
«М ногофункцион  
альная 
спортивно
игровая 
площадка 
«Звездный» за 
счет средств 
областного 
бюджета, всего из 
них:

57.
областной
бюджет

2 000,0 2 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

58. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

59.

М ероприятие 10. 
Благоустройство 
территории  
общего
пользования по 
адресу: г.
Верхняя Салда, 
ул. Энгельса, д. 
81, корпуса 3, 4, 5, 
всего из них:

165,4 165,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.1.1

60.
областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

61. местный бюджет 165,4 165,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



20

1 2 3 4 5 6 7 - 8 9 10 11 12 13

62.

М ероприятие 11. 
П риобретение и 
установка малых 
архитектурных  
форм для детей 
на
многофункциона  
льной спортивно
игровой  
площ адке 
«Звездны й»  
(город Верхняя  
Салда, западнее 
дом а №  62, 
корпус 2), всего 
из них:

100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.1.1

63.
областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

64. местный бюджет 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

» .



21

Приложение № 3
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа
о т  0 9. 1 1. 2022 № ______
«О внесении изменений в муниципальную 
программу «Восстановление и развитие 
объектов внешнего благоустройства
Верхнесалдинского городского округа», 
утвержденную постановлением
администрации Верхнесалдинского
городского округа от 29.10.2021 № 2847»

«Приложение № 3 
к муниципальной программе 
«Восстановление и развитие объектов 
внешнего благоустройства
Верхнесалдинского городского округа»

Перечень объектов
капитального строительства (реконструкции) для бюджетных инвестиций по Муниципальной программе 
«Восстановление и развитие объектов внешнего благоустройства Верхнесалдинского городского округа»

Наименование Адре Сроки
объекта с Фор

ма

строительст.
капитального объе (реконструкц

№ строительства кта Сметная стоимость ии)
стр (реконструкции)/ кап и твен объекта, (проектно Объемы финансирования, тыс. рублей
ОКИ Источники таль тыс. рублей сметных

расходов на ного
ноет

и
работ,

финансирование стро экспертизы
объекта ител проектно-



22

капитального
строительства

(реконструкции)

ьств
а

(рек 
онст 
рукц 
и и)

сметной
документаци)

-

в
текущих

ценах
(на

момент
состав

в ценах 
соответс 
твующи 

х лет 
реализац 
.проекта

начал
о

ввод
(заве
ршен

ие)

всего 2022 2023 2024 202
5 2026 202

7 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
Программа «Восстановление и развитие объектов внешнего благоустройства Верхнесалдинского городского округа до 2024 года»

Подпрограмма 1. «Повышение благоустройства жилищного фонда Верхнесалдинского городского округа и создание благоприятной среды проживания граждан»

1.

Строительство 
линий наружного 

освещения 
«Квартал «Е» г. 
Верхняя Салда 

(от бывшего маг. 
«Хозяйственный 
» ул. К. Маркса, 
д. 49, д. 49а, д. 51 

до ЦГБ ул. Р. 
Молодежи, д. 2А» 

(2 очередь)

Мун
ици
паль
ная

6 041,7 6 041,7 2022 2022 6 041,7 6 041,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. местный бюджет 6 041,7 6 041,7 0,0 0,0 6 041,7 6 041,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.
в т.н. 

проектирование 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.

Строительство 
пешеходного 

моста через реку 
Салда в районе 

дома № 75 по ул. 
Уральских 

добровольцев

Мун
ици
паль
ная

30 738,4 30 738,4 2022 2024 30 738,4 1 000,0 14 999, 
7

14 738, 
7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



23

] 2 3 4 5 6 7 8 9 10 -11 12 13 14 15 16 17 18
гор. Верхняя

Салда

5. местный бюджет 30 738,4 30 738,4 0,0 0,0 30 738,4 1 000,0 14 999, 
7

14 738, 
7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.
в т. ч. 

проектирование 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7. ИТОГО: 36 780,1 36 780,1 0,0 0,0 38 845,8 7 041,7 14 999, 
7

14 738, 
7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

» .


